PAGE

	БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Бoрo районы

муниципаль районыныӊ
Үгеz ауыл советы ауыл

Билeмәhе Хакимиәте

452468, Үгеz ауылы, Коммунистик урамы, 18б

тел. 3-77-44

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

администрация

сельского поселения Угузевский сельсовет

муниципального района

Бирский район

452468, с. Угузево, ул. Коммунистическая 18 б,

тел. 3-77-44.

_______________________________________________________________________________________________

	К А Р А Р
	№ 13
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 июль 2023 й.

	20 июля 2023 г.

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» в сельском поселении Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан
В соответствии с протестом Бирской межрайонной прокуратуры от 30.06.2023 г. № 4.28-2023/Прдп369-23-20800019 «на отдельные положения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» в сельском поселении Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан от 18.03.2022 № 21», Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан» Администрация сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» в сельском поселении Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан от 18 марта 2022 года № 21 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» в сельском поселении Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»:

1.1. добавить пункт 5.2.1. следующего содержания:
«5.2.1. Жалоба, поступившая в Администрацию сельского поселения, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации сельского поселения, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»;

1.2. исключить пункт 5.8.3;

1.3. добавить главу VII Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме следующего содержания:
«VII Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме
7.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, Администрация сельского поселения вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  и  информационном стенде в здании администрации сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, Бирский район, с. Угузево, ул. Коммунистическая, д.18Б.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Вр.и.о. главы сельского поселения

    В.Р. Садретдинова